
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 77 DEL 25/01/2022

OGGETTO: Gestione delega ex L.R.n.11/96 _annualità 2022 -OTI mat. 6036 Iannace
Alfonso.Permesso sindacale-PRESA D’ATTO.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 73 del 14.12.2021 con cui venivano attribuiti
all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative al Settore Tecnico;
Viste la DD n.65/2020 e successive e n. 2034 del 29.10.2021 con le quali venivano confermate
all’arch.Elisabetta Cuoco la responsabilità dei Servizi Urbanistica VAS VIA SCA-Forestazione;

Premesso

- che la Regione Campania ha delegato alle Comunità Montane e alle Amministrazioni Provinciali,

ciascuna per i territori di competenza, le funzioni in materia di Forestazione e Bonifica Montana;

- Che la provincia di Benevento attua gli interventi in materia di Forestazione e Bonifica Montana

attraverso l’impiego del personale forestale assegnatogli, consistente in OTI operai a tempo

indeterminato e OTD operai a tempo determinato;

Visto

- Che la federazione Agricola Alimentare Ambientale Industriale Italiana FAI CISL con nota

prot.0001478 del 21.01.2022 ad oggetto” Permessi sindacali-art.29 CIRL 23.01.2018”ha comunicato

che :”il lavoratore forestale sign.Iannace Alfonso è in permesso sindacale: Dal 1 febbraio 2022 al 31

dicembre 2022 per complessivi n.280 giornate lavorative”

Considerato

- Che l’art.29 del CIRL regionale di lavoro per gli addetti ai lavori di sistemazione idraulico-forestale e

idraulico-agraria (2018-2020) tuttora vigente, stabilisce un monte giornate annuo di permessi sindacali

retribuiti a favore delle Organizzazioni sindacali stipulanti il CIRL a favore della FAI CISL, della FLAI-

CIGIL, e della UILA-UIL;

Ritenuto



2

- Di dover prendere atto che, sulla base della succitata nota e delle disposizioni del CIRL 2018-2020

vigente ed in riferimento alla intesa UNCEM-OO.SS. circa la gestione dei permessi stessi, l’ operaio a

tempo indeterminato OTI Iannace Alfonso mat.6036, in carico a questo ente nell’ambito della delega

delle funzioni di cui alla L.R. 11/96 e smi, è in permesso sindacale dal 01.02.2022 al 31.12.2022 per

complessive n.280 giornate lavorative;

Dato atto

- Che la presente disposizione non comporta spese o onerii a carico di questo ente Delegato, atteso che la

gestione della materia Forestazione è intesa complessivamente a carico dell’Ente delegante Regione

Campania di cui alla L.R. 11/96 e smi;

- Della regolarità tecnica del presente atto ai sensi del D.L. 174/22012 convertito con modificazioni dalla

L. 213/2012;

DETERMINA

per quanto innanzi esposto che si intende qui riportato,

- Di prendere atto della nota prot.0001478 del 21.01.2022 della federazione Agricola Alimentare

Ambientale Industriale Italiana FAI CISL con ad oggetto” Permessi sindacali-art.29 CIRL

23.01.2018”con la quale ha comunicato che :”il lavoratore forestale sign.Iannace Alfonso è in permesso

sindacale: Dal 1 febbraio 2022 al 31 dicembre 2022 per complessivi n.280 giornate lavorative”;

- Di dare atto che nell’ambito della delega delle funzioni di cui alla L.R. 11/96 e smi, relativamente alla

annualità 2022, l’ operaio a tempo indeterminato OTI Iannace Alfonso mat.6036, in carico a questo ente

delegato, risulta in permesso sindacale dal 01.02.2022 al 31.12.2022 per complessive n.280 giornate

lavorative;

- Di trasmettere il presente atto per quanto di competenza: ai competenti uffici provinciali , alla società

AGS Inaz, alla FAI CISL.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


